Psal. 137

Psal. 138

Ioh. 13:30

1 Cor. 6:15

Matth. 26

D

E

vero perpendere etiam illud oportet: Erat autem nox, tanquam non temere affigatum ab Evangelista, dicendum est symbolice tunc noctem fuisse sub sensum cadentem, quæ imago existeret noctis factæ in anima Iudæ; quando quæ ferebantur super abyssum, illa tenebræ (nempe Satanas) ingressæ sunt in eum; vocavit enim Deus tenebras, noctem; quare noctis, inquit Paulus, non sumus filij, neque tenebrarum,

1. Thes. 5. 5. *dicens: Ergo fratres non sumus noctis, nec diei filij sumus, sobrij simus.* Quamobrem nox non erat his quorum pedes laverat Iesus; sed dies, eaque splendidissima, ut qui iam mundati essent, abiecissentque sordes quas in pedibus animæ suæ habebant; excellentiori etiam modo nox non erat recumbenti in sinu Iesu, quod Iesus amore quo illum prosequeretur cunctas solvisset tenebras. Ac ne Petro quidem nox erat contenti id, quod sibi coelestis ille Pater revelarat, nempe: *Tu es ille Christus, ille Filius Dei viventis;* cui tamen neganti nox confestim fuit. Etiam nunc igitur cum egressus est Iudas sumpta offula, mox sibi egresso nox fuit: nec enim illic ille vir aderat, cui nomen est Oriens; scilicet reliquerat, dum egrederetur, iustitiæ Solem. Ac Iesum quidem persequebatur Iudas tenebrarum plenus; sed tenebræ, & qui ipsas receperat, non apprehenderunt eos qui persequebantur lucem. Quocirca cum dixisset tanquam iustitiæ sermonem: *Peccavi tradens sanguinem iustum, profectus laqueo se profocavit; Satana nimirum qui in ipso erat, cum usque ad laqueum adducente, & in hoc ipsum profocante, quando & animam eius Diabolus attigit; quippe qui talis non esset ut de eo diceretur à Domino, quod de Iob est dictum ad Diabolum: At illius animam ne attingas. Cum ergo exisset, Iesus dicit: Nunc glorificatus est Filius hominis, & Deus glorificatus est per eum; & Deus glorificabit eum per se; & continuo glorificabit eum. Tunc glorificari cepit Filius hominis post gloriam quæ ob signa, & prodigia contigerat, & post gloriam Transfigurationis, cum Iudas cum Satana in ipsam ingressus, à loco ubi erat Iesus exivit. Quocirca dixit Dominus: *Nunc glorificatus est Filius hominis.* Præterea illud etiam: *Si ego exaltatus à terra fuero, omnia traham ad meipsum,* dictum est à Servatore significanti quali morte glorificatus esset Deum.*

1. Thes. 5. 8. *que tenebrarum filij, & illud: Nos qui sobrij simus, sobrij simus.* Quamobrem nox non erat his quorum pedes laverat Iesus; sed dies, eaque splendidissima, ut qui iam mundati essent, abiecissentque sordes quas in pedibus animæ suæ habebant; excellentiori etiam modo nox non erat recumbenti in sinu Iesu, quod Iesus amore quo illum prosequeretur cunctas solvisset tenebras. Ac ne Petro quidem nox erat contenti id, quod sibi coelestis ille Pater revelarat, nempe: *Tu es ille Christus, ille Filius Dei viventis;* cui tamen neganti nox confestim fuit. Etiam nunc igitur cum egressus est Iudas sumpta offula, mox sibi egresso nox fuit: nec enim illic ille vir aderat, cui nomen est Oriens; scilicet reliquerat, dum egrederetur, iustitiæ Solem. Ac Iesum quidem persequebatur Iudas tenebrarum plenus; sed tenebræ, & qui ipsas receperat, non apprehenderunt eos qui persequebantur lucem. Quocirca cum dixisset tanquam iustitiæ sermonem: *Peccavi tradens sanguinem iustum, profectus laqueo se profocavit; Satana nimirum qui in ipso erat, cum usque ad laqueum adducente, & in hoc ipsum profocante, quando & animam eius Diabolus attigit; quippe qui talis non esset ut de eo diceretur à Domino, quod de Iob est dictum ad Diabolum: At illius animam ne attingas. Cum ergo exisset, Iesus dicit: Nunc glorificatus est Filius hominis, & Deus glorificatus est per eum; & Deus glorificabit eum per se; & continuo glorificabit eum. Tunc glorificari cepit Filius hominis post gloriam quæ ob signa, & prodigia contigerat, & post gloriam Transfigurationis, cum Iudas cum Satana in ipsam ingressus, à loco ubi erat Iesus exivit. Quocirca dixit Dominus: *Nunc glorificatus est Filius hominis.* Præterea illud etiam: *Si ego exaltatus à terra fuero, omnia traham ad meipsum,* dictum est à Servatore significanti quali morte glorificatus esset Deum.*